
第31回三重乳腺診断フォーラム
 
拝啓  師走の候、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 31回三重乳腺診断フォーラムはコロナ禍において感染リスクを避けるためにWEB開催とさせて頂きます。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。                敬具  
 

日時 ： 2022 年 1 月 29 日（土） 15 時 00 分～17 時 20 分 

開催 ： Ｚｏｏｍを用いたＷＥＢ形式 

   ※参加方法  下記 URL より事前登録が必要となります。 

URL：https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_CChGEBxtStCT7PbU9ElF8Q 

三重大学医学部附属病院乳腺センターホームページへも掲載予定です。 

ご登録後、参加 URL 等を記載した登録メールが届きます。 

                                             ※今回は参加費を徴収致しません。 

☆ プログラム 

15：00～15：15         学術情報提供                      日本化薬（株） 

15：15～15：20  検討症例をスクリーンセーバーにて画像提示 

15：20～16：20    

司会 三重大学医学部附属病院   乳腺センター 教授 小川 朋子 先生 
三重大学医学部附属病院   病理部     講師 小塚 祐司 先生   

            症例検討     市立四日市病院     乳腺外科        豊田 千裕 先生 

 

16：20～17：20   

特別講演  座長：三重県健康管理事業センター 診療所長 中井 昌弘 先生 

「乳房超音波ガイドライン改訂についてー検診要精検基準の変更」 
 聖路加国際病院放射線科医長・乳房画像診断室長 

聖路加国際大学 HTA センター研究教授 

角田 博子 先生 

当会は、がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン推奨セミナーを兼ねております。 

大学院セミナーに認定されています。 

Zoomを用いたWeb形式のため、進行等に至らぬ点があるかと存じますが、どうかご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

共催：三重乳腺診断フォーラム 

日本化薬株式会社 


拝啓　 師走の候、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。


さて、第31回三重乳腺診断フォーラムはコロナ禍において感染リスクを避けるためにWEB開催とさせて頂きます。


ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。                敬具 



日時　：　2022年1月29日（土）　15時00分～17時20分

開催　：　Ｚｏｏｍを用いたＷＥＢ形式


　　　※参加方法　　下記URLより事前登録が必要となります。

URL：https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_CChGEBxtStCT7PbU9ElF8Q

三重大学医学部附属病院乳腺センターホームページへも掲載予定です。

ご登録後、参加URL等を記載した登録メールが届きます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※今回は参加費を徴収致しません。

· プログラム


15：00～15：15　　　　　　　　　学術情報提供　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本化薬（株）

15：15～15：20

検討症例をスクリーンセーバーにて画像提示

15：20～16：20
　　

司会
三重大学医学部附属病院　　　乳腺センター　教授　小川　朋子　先生

三重大学医学部附属病院　　　病理部　　　　　講師　小塚　祐司　先生　　

　　　　　　　　　　　　症例検討　　　　　市立四日市病院　　　　　乳腺外科
　　　　　 　豊田　千裕　先生

16：20～17：20　　

特別講演　　座長：三重県健康管理事業センター　診療所長 中井　昌弘 先生

「乳房超音波ガイドライン改訂についてー検診要精検基準の変更」

　聖路加国際病院放射線科医長・乳房画像診断室長


聖路加国際大学HTAセンター研究教授


角田　博子　先生

当会は、がんプロフェッショナル養成基盤推進プラン推奨セミナーを兼ねております。

大学院セミナーに認定されています。

Zoomを用いたWeb形式のため、進行等に至らぬ点があるかと存じますが、どうかご容赦くださいますようお願い申し上げます。

共催：三重乳腺診断フォーラム


日本化薬株式会社



 パソコンからご参加いただく場合
デスクトップアプリ「ミーティング用ZOOMクライアント」の使用を推奨しております。Zoom公式ホームページ
の画面最下部の「ダウンロード」からアプリをダウンロードして、インストールをお願い致します。また、既に
インストールされている場合は、最新版へのアップデートをお願い致します。

 タブレット・スマートフォンからご参加いただく場合
アプリ「ZOOM Cloud Meetings」のインストールをお願い致します。

※本セミナーの参加に際しては、ZOOMにサインアップ（アカウント取得）する必要はありません。

ご参加方法

事前準備（事前登録制になります。詳しくは表面をご確認ください。）

一例としてwindows PCの画面をお示しています。パソコン環境やデバイスによって表示が異なりますが、基本的
な流れは同様になります。

セミナー当日の参加方法

参加登録受付メールに記載されている
「こちらをクリックしてご参加ください。」
を、クリックしてください。

Webブラウザが立ち上がり、「ミーティン
グ用ZOOMクライアント※」の起動を確認す
るメッセージが表示されますので、「開く」
を
クリックしてください。
※タブレット等では「ZOOM Cloud Meetings」

下記いずれかの画面が表示され、セミナーへ
の参加が完了となります。

Webブラウザからご参加頂く場合は、確認
メッセージをキャンセルし、こちらをクリックし
てください。お名前入力画面が表示されますので

、
お名前の入力をお願い致します。

※実際に送付されますメールとは、記載が異なる場合がござ
います。

1 2

3

※右側の画面が表示された場合はセミナー準備中とな
ります。セミナーの準備が整い次第、自動的に左側
の画面に移りますので、そのままお待ちください。

※ パスワードの入力画面が表示された場合は、参加登録メールに記載されているパスワードをご入力ください。
※ ウェビナーIDを入力して参加される場合は、事前登録されたメールアドレスと同じメールアドレスでZoomに
サインイン頂いた後、「ミーティングに参加する」より参加登録受付メールに記載されているウェビナーIDと
パスワードを入力してください。

参加登録受付メールが届かない等のトラブルがございましたら、下記までご連絡ください。
日本化薬株式会社 津営業所 059-226-0765


	　第31回三重乳腺診断フォーラム
	ご参加方法

